东海职院〔2024〕10 号

关于印发学校 2024 年工作要点的通知

校属各单位：

根据学校 2024年春季新学期开学工作大会的总体部署，

结合学校工作实际，现将《厦门东海职业技术学院 2024 年

工作要点》予以印发，请认真遵照执行。

特此通知。

   厦门东海职业技术学院

                            2024 年 3 月 28 日

厦门东海职业技术学院办公室     2024 年 3 月 28 日印发

厦门东海职业技术学院 2024 年工作要点

序号 类别 工作要点 责任领导 牵头部门 完成时间 备注

党务

关于市委巡察反馈问题的整改 林志聪、宋艳春
党委办公室、校长

办公室
4月

制定理论学习中心组学习计划，贯彻学习

《党史学习工作条例》
林志聪、吕明利

党委办公室、宣传

部 3月

组织各基层党支部换届选举，签订《党建

工作责任书》，组织党务干部培训
林金龙、吕明利

党委办公室、组织

部、教师工作部

3月、5月、

10月

开展“铸牢中华民族共同体意识宣传月”

等有关活动
黄朝明 党委统战部 3月

组建正能量讲师团，开展先进典型宣讲活

动，开辟党员红色读书角
林志聪、吕明利 党委宣传部 6月

 师德师风建设 林金龙、周琦
党委教师工作部、

教务处 持续开展

 启动“基层党组织规范提升年”活动 吕明利 党委办公室 12月

思政

思政工作考评迎检 宋艳春、周琦
党委办公室、思想

政治教学部 6月

组建思政教学名师工作室,开辟思政教师

研修室
周琦 思想政治教学部 4月

组织“思政教师大练兵”和外出实践研学

活动
林金龙、周琦

党委教师工作部、

思想政治教学部 4月、7月

组织“一‘马’当先”理论知识竞赛、大

学生讲思政比赛
周琦 思想政治教学部 5月、6月

行政

组织召开春、秋季教职工大会 宋艳春 校长办公室 3月、9月

 学校年检、办学指标自查 宋艳春 校长办公室 5月、12月

 制度建设 宋艳春 校长办公室 持续开展

 制作宣传册、宣传片 宋艳春 校长办公室 6月、9月

 财务 学费标准调整上报 宋艳春 财务处 4月

人事

做好岗位招聘及 2025年定岗定编计划 林金龙 人事处 12月

 专业技术职务评聘及教师资格证认定 林金龙 人事处 3月、11月

修订《专业技术职务评聘办法》《专业（群）

带头人及骨干教师管理规定》 林金龙 人事处 5月

 组办学校教师教学能力比赛 林金龙 人事处 4月

组织教师参与省级教师教学能力大赛及各

项培训 林金龙 人事处 7月、10月

 做好教职工年度考核 林金龙 人事处 12月

教务

开展职教周活动及学校职业技能大赛 周琦 教务处 5月

 规范学籍管理与毕业资格审查 周琦 教务处 6月

 精品课程建设 周琦 教务处 6月

 2024 年新专业申报 周琦 教务处 11月

 2024年大学生英语等级考试 周琦 教务处 6月、12月

 承办厦门市职业技能竞赛 周琦 教务处 11月

 组织参加省技能竞赛 周琦 教务处 12月

 教学质量与教师教学评优评先 周琦 教务处 9月

 做好 2024 年度教育质量报告 周琦 教务处 2025年 1月

 推进图书馆建设 周琦 教务处 10月

科研

增补学术委员会成员 周琦 科研处 3月

 开展 2023 年度科研教研成果奖励 周琦 科研处 5月

 推进科研项目申报检查与结题验收 周琦 科研处 12月

 完善科研制度 周琦 科研处 12月

学工

推进一站式学生社区项目建设 宋艳春 党委学生工作部 12月

推进大学生“进社区”、“三下乡”社会

实践活动项目 宋艳春 党委学生工作部 12月

推进思政铸魂与校园文化活动相融合项目

建设 宋艳春 党委学生工作部 12月

 推进重点人群摸排、建档、关怀项目建设 宋艳春
学生工作处心理

咨询中心 12月

 安保 做实校园安全保障 林金龙 安全保卫处 持续开展

 做好安全宣传及培训 林金龙 安全保卫处 持续开展

 做优校园安全综治考评 林金龙 安全保卫处 11月

基建与后勤

推进学校整体环境设施建设 林金龙 基建与后勤处 8月

 推进校园扩容改造 林金龙 基建与后勤处 8月

 做好 5#8#楼竣工验收 林金龙 基建与后勤处 8月

 做好食品安全管理 林金龙 基建与后勤处 持续开展

 按计划开展各项招标采购 周琦、林金龙 基建与后勤处 持续开展

数字信息

推进信息系统开发升级 周琦 数字信息工作处 12月

 推进信息系统制度修订 周琦 数字信息工作处 12月

 改造实训基地建设与多媒体教室 周琦 数字信息工作处 8月

 推进 2025年实训室建设项目申报及论证 周琦 数字信息工作处 11月

对外合作

做好全国计算机等级考试工作 宋艳春、郭士正 对外合作交流处 3月

 推进京东数字产业学院共建 郭士正 对外合作交流处 12月

 继续推动闽台合作和国际合作 郭士正 对外合作交流处 12月

推动各二级院成立各自产业学院，建设产

教融合实训基地 郭士正 对外合作交流处 12月

 建设全媒体电商直播运营基地 郭士正 对外合作交流处 6月

 普通话考点申报及组织相应考试 郭士正 对外合作交流处 7月

 拓展社会服务项目 郭士正 对外合作交流处 暑期

创就业

推进落实高质量就业 郭士正
创新创业与就业

指导处 持续开展

组织开展各级各类双创大赛及职业生涯规

划大赛 郭士正
创新创业与就业

指导处 持续开展